
Februāra aktualitātes Amatas apvienībā

 

“Nosūtījums uz muzeju” programma Āraišu ezerpils Arheoloģiskajā parkā



Āraišu ezerpils Arheoloģiskais parks ir radījis programmu cilvēku labsajūtas un
labjūtības uzlabošanai.

Āraišu ezerpils  Arheoloģiskais  parks  19.  februārī  no plkst.  12:00 aicina uz  radošu
pēcpusdienu “Senatne un lukturi ezerpilī”, lai nelielā kompānijā iepazītu Āraišu ezerpils
un  apkārtnes  stāstu,  nesen  atvērto  pastāvīgo  ekspozīciju  un  pagatavotu  gaismas
lukturi senā mezglošanas tehnikā.

Gada sākumā Cēsu novadā tika atklāts pilotprojekts, kurš pirmo reizi kopš 2021. gada
novada reformas, apvienojis novada kultūras mantojuma institūcijas. Projektam dots
nosaukums “Nosūtījums uz muzeju”. Plecu pie pleca, četri  Cēsu novada muzeji  un
kultūras mantojuma institūcijas – Āraišu ezerpils arheoloģiskais parks, Cēsu Vēstures
un  mākslas  muzejs,  Eduarda  Veidenbauma  muzejs  “Kalāči”  un  Piebalgas  muzeju
apvienība “Orisāre”, radījuši programmas cilvēku labsajūtas un labjūtības uzlabošanai
muzejos.  Katrs  no tiem ir  sagatavojis  savai  tematikai  atbilstošu programmu, kopā
apmeklētājiem piedāvājot bagātīgu un daudzveidīgu pieredzi.

Projekti

Notiek  būvprojekta  “Nītaures  mūzikas  un  mākslas  pamatskolas  pārbūve
energoefektivitātes  paaugstināšanai”  izstrāde.

Tiek  gatavots  projekta  iesnieguma pieteikums  zivju  resursu  pavairošanai  Drabešu
pagasta Āraišu ezerā. Āraišu ezerā plānota līdaku mazuļu ielaišana.

Tiek gatavota dokumentācija iepirkumam būvuzraudzības darbu veikšanai projektam
“Drabešu  Jaunās  pamatskolas  fasādes  siltināšana,  nodrošinot  energoefektivitātes
paaugstināšanu”.

Ieriķu dzelzceļa stacijas ēkai turpinās jumta seguma maiņas darbi. Pirms aptuveni 20
gadiem nekvalitatīvi uzliktais jumta segums bija sliktā stāvoklī. Pilošais jumts bojāja arī
telpas, tāpēc bija ļoti svarīgi ieguldīt līdzekļus jumta seguma nomaiņai. Jumta seguma
maiņas  darbus  veic  SIA  “WARSS+”.   2021.gadā  Amatas  apvienība  izsludināja
iepirkumu,  un  darbi  tiek  veikti  par  nedaudz  vairāk  kā  30  tūkstošiem  eiro.

http://pasakumi.cesis.lv/pasakums/senatne-un-lukturi-ezerpili-2/

